
کـوتـــاه

کســتان در  کــرات ایــران و آمریــکا در اســام‌آباد پایتخــت پا مذا
حالی آغاز شد که ایران در نبرد 40 روزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی 
توانســت با برتری میدانــی و پایــداری و تاب‌آوری ملــی تجاوزگران 
را شکســت دهــد. تجربــه 47 ســال گذشــته نشــان داد کــه طرف 
آمریکائــی در هیچ مقطعی قابــل اعتماد نبــوده و عــدم پایبندی 
کرات  خود را به توافقنامه‌ها ثابت کرده است. در ســال 1358 مذا
ایران و آمریکا در الجزیره پایتخت کشــور عربی الجزایر ، طرفین به 
کمیت ایران و ازاد‌سازی  یک توافق کلی در رابطه با احترام حق حا
دارائی‌هــای بلوکــه شــده ایــران در آمریــکا دســت یافتند امــا این 
توافقنامــه از ســوی دولت‌های بعــدی آمریکا نادیده گرفته شــد. 
کــرات نفس‌گیر  در ســال 2015 میلادی نیز پس از یک سلســله مذا
و پیچیــده بیــن ایــران و کشــورهای 1+5 همــه طرف‌هــا بــه یــک 
توافق جامع پیرامون موضوع هســته‌ای ایران دســت یافتند، اما 
در ســال 2018 میلادی دونالــد ترامــپ رئیس‌جمهــوری آمریکا در 
میان شــگفتی ناظران بین‌المللی از این توافقنامه خارج شد. در 
کره جدی با طرف  طول یکســال اخیر نیز ایران چندین دوره مذا
آمریکائی در ژنو ســوئیس، رم ایتالیا و مســقط پایتخت پادشــاهی 
کــرات به ایــران حمله  عمــان انجــام داد امــا آمریــکا در میانــه مذا
کرد. رفتارهای تهاجمی آمریکا و بی‌توجهی این کشــور به قوانین 
کی تحت  بین‌المللی نشــان می‌دهــد که جهان بــا پدیــده خطرنا
عنوان قانــون جنگل که نمــاد آن دونالد ترامــپ رئیس‌جمهوری 
کنون پس از تهاجم وحشیانه آمریکا  آمریکا اســت مواجه اســت. ا
و رژیم صهیونیســتی علیه ایران که منجر به شهادت رهبر معظم 
انقلاب اســامی و ده‌هــا تن از مقامات کشــوری و لشــکری شــد با 
رشــادت دلیرانه نیروهای مســلح، تــاب‌آوری ملی و حضــور مردم 
دلیرایران در کف خیابان‌ها، جمهوری اسلامی توانست بر دشمن 
غلبه کند. یکی از عوامل پیروزی ملت بزرگ ایران در جنگ 40 روزه 
تســلط نیروهای مســلح بر تنگه راهبردی هرمز بود کــه از اقتصاد 
جهانی به عنوان اهرم فشار بر آمریکا استفاده کرد. ایران در طول 
نزدیک به 5 دهه گذشته به‌صورتی یکجانبه امنیت دریانوردی را 
در تنگه هرمز تامین کرد بدون اینکه عوارضی از عبور کشتی‌های 
نفت کش دریافت کند. در حالی که قوانین بین‌المللی این اجازه 
را به ایران می‌دهد که از کشــتی‌های عبوری عوارض دریافت کند 
، کانــال پاناما، تنگه  همچنان‌کــه این قوانین درکانال ســوئز مصــر
داردانل ترکیه ســاری و جاری اســت. انتظار می‌رفــت که مجلس 
کمیتی از ده‌ها سال پیش  شورای اسلامی و نهادهای مربوطه حا
موضــوع گرفتن عوارض از کشــتی‌های عبــوری از تنگه هرمــز را در 
دســتور کار خود قرار می‌دادند اما متاســفانه این اتفاق رخ نداد. 
کــرات ایران و آمریکا در اســام‌آباد آغاز شــده هیات  کنون که مذا ا
ایران باید بر ضرورت حضور نماینده سازمان ملل به عنوان نهاد 
کرات  جهانی تضمین کننده توافقات بین‌المللی در جلسات مذا
کرات  کره کننده ایرانی باید در مذا کید کند. هیات مذا اسلام‌آباد تا
اسلام‌آباد یک جدول زمانی برای اجرایی کردن هر یک از توافقات 
احتمالی تعیین کنــد زیرا ایــران از یک منظور طــرف پیروز جنگ 
کرات شرکت کرده و باید در اعمال خواسته‌های خود  در این مذا

دست بالاتری داشته باشد.

کرات برتری ایران در مذا

سخــن روز

کرات  هزینه نگاهِ صهیونیست‌محور در مذا
بر دوش جهان خواهد بود

کید بر اینکه   معاون اول رئیس‌جمهور با تا
گــر بــا نماینــدگان »اول اســرائیل« روبــه‌رو  ا
شــویم، هیــچ توافقــی حاصــل نخواهد شــد، 
نوشــت: هزینــه نــگاهِ صهیونیســت‌محور در 
کرات، مســتقیم بر دوش جهــان خواهد  مذا
بود. محمدرضا عارف روز شنبه ۲۲ فروردین 
۱۴۰۵ بــا انتشــار پیامــی در شــبکه اجتماعــی 
گر مــا در  ایکس بــه زبــان انگلیســی نوشــت: ا
کره  اسلام‌آباد با نمایندگان »اول آمریکا« مذا
کنیم، دســتیابی بــه توافقــی که بــرای جهان 
کیــد کرد:  مفید باشــد محتمل اســت. وی تا
گر بــا نماینــدگان »اول اســرائیل« روبه‌رو  اما ا
شــویم، هیچ توافقی حاصل نخواهد شد؛ ما 
گزیر دفــاع خود را حتی با شــدت بیشــتری  نا
نسبت به گذشته ادامه خواهیم داد و جهان 

با هزینه‌های بیشتری مواجه خواهد شد. 

ایران جدیت خود را نشان داد 
وزیــر امــور خارجــه پیشــین کشــورمان و 
بنیانگــذار پایــاب در صفحــه شــخصی خــود 
کیــد بــر اختیــار و توانمنــدی ســطح  بــا تا
کراتــی ایــران، نوشــت: ایــران  بــالای تیــم مذا
با اعــزام مقاماتی بــا بالاترین ســطح اختیار و 
توانمنــدی بــه اســام‌آباد، جدیت خــود را به 
‌رغــم خیانت‌هــای مکــرر آمریــکا، نشــان داد. 
محمد جواد ظریف ادامه داد: امیدوار باشیم 
که ترامــپ در پــس ادعاهــا درک کند کــه تنها 
راه خروج از این بن‌بســت خودســاخته، کنار 
گذاشتن توصیه‌های چنایتکار تحت تعقیب 
و هم‌دســتانش و دســتیابی به توافق اســت، 

پیش از آنکه این فرصت از دست برود.

دیپلماسی مقتدرانه امروز گواه صیانت از 
ثبات منطقه است

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در صفحه شــخصی خود در فضــای مجازی، 
گــواه  ، نوشــت: دیپلماســی مقتدرانــه امروز
صیانت از ثبــات منطقــه در پرتو اقتــدار ملی 
ایران است. حضور هوشمندانه جناب آقای 
کرات  دکتــر قالیبــاف و هیئــت همــراه در مذا
اســام‌آباد، تــداوم همیــن اراده بــرای تثبیت 
کبر ولایتی در ادامه  حقوق ملت است. علی‌ا
این مطلب آورده است: »اما در بیروت،اقای 
نواف سلام باید بداند که نادیده گرفتن نقش 
بی‌بدیل مقاومت و حزب‌ا... قهرمان، لبنان 
را با مخاطرات امنیتی جبران‌ناپذیری مواجه 
خواهد کرد. ثبات لبنان تنها در گرو هم‌افزایی 
کنــش به  دولــت و مقاومــت اســت. وی در وا
کــرات لبنان و  کرات ایــران و آمریــکا و مذا مذا
اســرائیل در آمریکا در شــبکه ایکس نوشــت: 
، گــواه صیانت از  دیپلماســی مقتدرانه امــروز
ثبات منطقه در پرتو اقتدار ملی ایران است. 
حضور هوشمندانه جناب آقای دکتر قالیباف 
کرات اسلام‌آباد، تداوم  و هیئت  همراه  در مذا

همین اراده برای تثبیت حقوق ملت است.

 در میدان دیپلماسی نیز 
از عزت و حق خود عقب نخواهیم نشست

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان 
کره بــا اتفاق  اینکه تصمیم‌گیری دربــاره مذا
نظر ارکان نظام اتخاذ شــده است، گفت: در 
میدان سیاســت و دیپلماســی نیز از عزت و 
حق خــود عقــب نخواهیم نشســت. الیاس 
حضرتی در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعــی ایکــس نوشــت: در ایــن چهــل 
، ایــران بــا خــون شــهیدان، دولتــی که با  روز
شــجاعت، پــای کار مــردم بود، سلحشــوری 
نیروهای مسلح و پایداری ایرانیان از هر قوم، 
هر سلیقه و هر گرایش سیاســی، در داخل و 
خارج از کشور، اراده خود را بر دشمن تحمیل 
کره اســت، این  گــر ســخن از مذا کرد. امــروز ا
تصمیمی است که با تأیید رهبری عالی‌قدر 
و اتفاق‌نظر در ارکان اصلی نظام با دست برتر 
و از موضع قدرت اتخاذ شده است و جایگاه 
ملتی که ایســتاد، مقاومت کــرد و پیروز ماند 
را نمایــان می‌کنــد. ایــن، صــدای یــک ایرانِ 
متحد، سرافراز و استوار است که همان‌گونه 
کــه در میــدان جنــگ عقــب ننشســت، در 
میدان سیاســت و دیپلماســی نیز از عزت و 

حق خود عقب نخواهد نشست.

نمایش جدیت ایران  در اصول ۱۰بندی 
ســخنگوی دولــت ســیزدهم در ایکــس 
کیــد مجــدد رهبــر معظم  نوشــت: پــس از تأ
در  آتش‌بــس  برقــراری  لــزوم  بــر  انقــاب 
تمامی محور مقاومــت، امروز بــار دیگر رژیم 
صهیونیســتی به لبنــان حمله کــرده و طبق 
گزارش‌هــا ۱۰ نفــر از نیروهــای حــزب‌ا... در 
نبطیه و جنوب لبنان به شهادت رسیده‌اند. 
علی بهادری جهرمی نوشت: حضور پهپادها 
در ایران و مواضع کاملاً مغایر با شروط ده‌گانه 
در ادبیات رئیس‌جمهور و مقامات آمریکا هم 
که مشــهود اســت. با چنین رفتارهایی، آغاز 
کره به معنــای پذیرش ضمنــی عدول از  مذا
کرات  شــرایط ۱۰ گانه حتی پیش از آغــاز مذا
نیســت؟ حتی در فــرض توافق نیــز با چنین 
رویکردی آیا می‌توان به اجرای سایر تعهدات 
و عدم نقض آنها اعتماد کرد؟ وی بیان کرد: 
پاسخ این پیمان شکنی‌ها پیش یا همزمان 
کره‌ای جدیت در اصول و شروط  با هرنوع مذا

۱۰ گانه را نمایش خواهد داد.

حسن هانی‌زاده
 تحلیلگر مسائل بین‌الملل

خبــــر
رویکرد مسئولانه ایران در پذیرش آتش‌بس

 رئیس‌جمهــور در ایــن گفت‌وگو ضمن تشــکر از مســاعی برخی 
کشورهای دوســت و همســایه در جهت توقف تجاوز نظامی علیه 
ایران، از مواضع ترکیه در محکومیت تجاوز ظالمانه آمریکا و اسرائیل 
علیه ایران و بویژه از همبستگی چشمگیر ملت ترکیه با ملت ایران 
کید کرد: به ‌رغم خیانت آمریکا  قدردانی کرد. مسعود پزشــکیان تأ
کرات،  به دیپلماســی و حمله به ایران در جریــان دو دور قبلی مذا
جمهوری اسلامی ایران همچنان با مسئولیت‌پذیری، درخواست 
کشورهای همسایه و دوست برای توقف جنگ و برقراری آتش‌بس 
کید بر لزوم پایان جنگ در تمامی جبهه‌ها  را پذیرفته است. وی با تأ
از جملــه لبنــان، تصریــح کــرد: اقدامــات اســرائیل در جهــت آتش 
افروزی در منطقه است و کشورهای اسلامی باید با همبستگی، با 
جنگ‌افروزی رژیم صهیونیستی و به خطر انداختن ثبات و آرامش 
کید کرد: رویکرد مســئولانه  منطقه مقابله کنند. رئیس‌جمهــور تأ
ایــران در پذیــرش آتش‌بــس، در راســتای حفــظ ثبــات منطقــه و 
جلوگیری از گسترش درگیری‌هاست و تداوم آن منوط به پایبندی 

واقعی طرف‌ مقابل به تعهدات است.
کره با آمریکا برای همه سناریوها آماده است  ایران در مذا

معاون حقوقی وزیر امور خارجه کشورمان، روز شنبه در حاشیه 
کرات  کرات ایران و آمریکا اظهار داشــت: با توجــه به تجربه مذا مذا
قبلی، این دور از گفت‌وگوها تفاوت اساســی با ادوار گذشــته دارد؛ 
به‌ویژه با در نظر گرفتن سابقه عدم صداقت، فریبکاری و بدعهدی 
کرات پیشــین. کاظم غریب آبــادی گفت: این  آمریکایی‌هــا در مذا
کرات بیش از آنکه در چارچوب‌های گذشته تعریف شود، صرفاً  مذا
»گفت‌وگوهای مطالبه‌محور« است و می‌توان عنوانی جدید برای 
آن در نظر گرفت. امیدواریم با جدیتی کــه در هیات ایرانی، به‌ویژه 
کره‌کننده وجود دارد. همچنین با توجه  از سوی رئیس هیات مذا
به دســت برتر جمهوری اســامی ایران در حوزه نظامی و انســجام 
، به نتایج مطلوب دست پیدا  ملی شــکل‌گرفته در پی جنگ اخیر
کرات از نظر سطح هیات‌ها،  کنیم. وی درباره تفاوت این دور از مذا
کم و نقش میانجی، تصریح کرد: ایران برای هر سناریویی  شرایط حا
آمادگی کامل و جــدی دارد؛ چه در حوزه دفاعــی و نظامی و چه در 

کرات.  مسیر مذا
 عملکرد دولت قابل تقدیر بود

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص عملکرد دولت در جریان 
جنگ اخیر اظهار داشــت: دولــت در قامــت هماهنگ‌کننده امور 
اجرایی در این دوره نقش بسیار مهمی داشت. معمولاً وقتی جنگی 
با این ابعاد از طرف قدرت‌های مدعی رخ می‌دهد، در داخل کشور 
بحران‌هایی اتفــاق می‌افتد؛ کمبودهایی به وجــود می‌آید و مردم 
نگران معیشــت، کالاهای اساســی یا حوزه انرژی می‌شــوند. ســید 
حسین نقوی حسینی گفت: نگرانی از اینکه دشمن آب، برق یا گاز 
را بزند همیشه وجود دارد، اما دولت انصافاً پای کار بود و اجازه نداد 
این نگرانی‌ها مردم را اذیت کند یا آن‌ها را دچار مخمصه و گرفتاری 
کند. کالاهای اساسی به وفور در فروشــگاه‌ها و بازار وجود داشت و 
موضوع انرژی به هیچ وجه مردم را اذیت نکرد؛ ارتباطات مســتمر 

برقرار بود و آب، برق و گاز قطع نشد.

 آرمــان ملــی- حمیــد شــجاعی: اســام‌آباد 
کستان روز گذشــته میزبان یکی از حساس‌ترین  پا
کرات چند سال گذشــته بود. جایی که هیات  مذا
ایرانی به سرپرستی محمدباقر قالیباف و همراهی 
کبر  ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجــه، علی‌ا
احمدیان، دبیر شــورای دفاع، عبدالناصر همتی، 
رئیس بانک مرکزی، علی باقری کنی، معاون شعام 
و تعــدادی از معاونیــن وزیــر امــور خارجــه و برخی 
اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس، کارشناسان 
و اصحــاب رســانه بامــداد شــنبه بــرای پیگیــری 
کرات صلــح وارد اســام‌آباد شــدند. همچنین  مذا
هیأت آمریکایی نیز به سرپرســتی جــی‌دی ونس؛ 
معاون رئیس‌جمهور آمریکا و همچنین با همراهی 
استیو ویتکاف نماینده ویژه ترامپ و جرارد کوشنر، 
کره بــا مقامات ایرانــی وارد  دامــاد ترامپ بــرای مذا
کستان شدند. محمدباقر قالیباف رئیس هیات  پا
کره‌کننده ایران در فرودگاه اسلام‌آباد با اشاره به  مذا
کره با ایالات متحده  تجربیات تلخ گذشــته در مذا
کــره با  اظهــار داشــت: »متأســفانه تجربه مــا از مذا
آمریکا همــواره بــه شکســت و بدعهــدی آنها ختم 
شــده اســت. در کمتر از یک ســال، دو بار در حالی 
کــرات جریان داشــت، بــه ‌رغم حســن نیت  که مذا
ایران، به ما حمله کردند و مرتکب جنایات جنگی 
متعددی شدند. ما حســن نیت داریم، اما اعتماد 
گر طرف آمریکایی برای یک توافق واقعی  نداریم. ا
و اســتیفای حقوق ملت ایران آماده باشــد، تهران 
نیز آمادگی کامل دارد. بــا این حال، در جنگ اخیر 
کرات  گــر بخواهنــد از مذا به آنها نشــان دادیم که ا
به عنوان یــک نمایش بی‌نتیجــه و عملیات فریب 
اســتفاده کنند، ما با ایمان به خدا و اتــکا به قدرت 
مردم خود، آماده‌ایم تا حقوقمان را محقق کنیم«. 
البته پیش از این از سوی مقامات کشورمان بر این 
کید شــده بود که پیش‌شــرط حضور ایران  نکته تا
کره بــا آمریکایی‌ها تحقــق 2 موضوع تواقف  در مذا
حملات اســرائیل به لبنــان و همچنین آزاد‌ســازی 
پول‌های بلوکه شــده ایران است که شرط نخست 
عملیاتــی شــد و رژیم صهیونیســتی حمــات خود 
به لبنــان را متوقــف کــرد و خبرهای ضــد و نقیضی 
هم از آزاد‌سازی بخشــی از دارایی‌‌های بلوکه شده 
ایران مطرح شــد که رویترز آن را به نقل از مقامات 
آمریکایی تکذیب کرد. با این حال اما روایت خبرنگار 
صداوسیما از این مساله متفاوت بود. جایی که در 
مورد اظهارات ضدو نقیض در این خصوص گفت: 
»آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران مورد موافقت 
گاه  طرف آمریکایی قرار گرفته اســت«. یــک منبع آ
نیز خبر داد: »در نتیجه فشــارها و رایزنی‌ها، طرف 
آمریکایی با آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده ایران 
موافقت و اعــام کــرده بــرای رایزنــی در حوزه‌های 
مالی، تیمی را به اسلام‌آباد آورده تا دو طرف به یک 
جمع‌بنــدی در ایــن زمینــه برســند«. با ایــن همه 
کستان از  رســانه‌های منطقه و خود رســانه‌های پا
کرات ایران و آمریکا در ســاعت 4 بعد از  برگزاری مذا
کرات  ظهر خبر دادند و در همین ســاعت نیــز مذا

کستان انجام شد.  ایران و آمریکا با میانجی‌گری پا

کستان  دیدار با نخست‌وزیر پا

کــرات ایــران و آمریــکا هیــات  پیــش از آغــاز مذا
کســتان  ایرانــی بــا شــهباز شــریف، نخســت‌ وزیر پا
دیــدار و گفت‌وگو کــرد. در این دیدار، نخســت‌ وزیر 
کستان اعلام کرد همچنان نقش صادقانه خود  پا
را به‌ عنــوان میانجی برای صلح و ثبــات در منطقه 
ایفــا خواهــد کــرد. در ایــن دیــدار هیــأت ایرانــی به 
ریاســت محمدباقــر قالیبــاف، رئیــس مجلــس در 
این دیــدار حضور داشــت و ســیدعباس عراقچی، 
وزیــر امورخارجــه هــم ایــن هیــات را همراهــی 
کســتان،  می‌کرد. همچنین معاون نخســت‌وزیر پا
اسحاق‌دار، ژنرال عاصم منیر و محسن نقوی، وزیر 
کستان نیز حضور داشــتند. در این دیدار،  کشور پا
وضعیت صلــح جهانی و منطقه‌‌ای بررســی شــد و 
کرات  نخســت‌‌وزیر از حضور هیــات ایرانــی در مذا
کســتان  اســام‌آباد قدردانــی کــرد. نخســت‌وزیر پا
گفت: مــا نقش خــود را بــرای صلح و ثبــات منطقه 
ادامه خواهیم داد و بــر عزم خود برای ایفای نقش 
کید داریم. او همچنین بر  میانجی با حسن نیت تأ
تسریع پیشــرفت برای دســتیابی به نتایج مؤثر در 
کید کرد.  راستای منافع صلح منطقه‌ای و جهانی تأ
همچنین در ادامه هیأت آمریکایی به ریاست ونس 
نیز به دیدار و گفت‌وگو با شهباز شریف پرداختند و 

مواضع خود را مطرح کردند. 

کرات  آغاز مذا
کره  عصر روز گذشته بود که هیأت ایرانی وارد مذا
شد و با توجه به رایزنی‌های فشرده در اسلام‌آباد و 
پیشرفت گفت‌وگوها و محدود کردن حملات رژیم 
صهیونیستی از بیروت به مناطق جنوبی لبنان که 
به معنای پیشرفت در اجرای آتش‌بس محسوب 
می‌شد و نیز پذیرفتن آزادسازی دارایی‌های ایران 
از ســوی طرف آمریکایــی و نیــاز بــه گفت‌وگوهای 
کارشناســی و فنــی دقیق‌تــر در ایــن زمینــه، قــرار 
کرات میان ایــران و آمریــکا در اســام‌آباد  شــد مذا
بــرای نهایی کــردن این موضوعــات آغاز شــود. در 

همیــن راســتا در پــی حرکــت ناوشــکن آمریکایــی 
از بنــدر فجیره به ســمت تنگه هرمز هیــات ایرانی 
کســتانی  بلافاصلــه موضــوع را از طریق میانجی پا
به طرف آمریکایــی منتقل کــرده و بــه صراحت به 
گر حرکت ناو ادامه  کســتانی اطلاع داد ا واســطه پا
پیــدا کنــد ظــرف ۳۰ دقیقه هــدف قــرار می‌گیــرد و 
کنش قاطع  کرات نیز ضربه خواهد خورد، اما وا مذا
نیروهای مسلح به همراه هشدار و پیگیری هیات 
کره‌کننــده، باعــث شــد دســتور توقف بــه این  مذا
کــرات اولیه  ناو صادر شــود. همچنین پــس از مذا
کــرات به حــوزه کارشناســی،  بــا توجه بــه ورود مذا
بخشــی از اعضــای کمیته‌هــای تخصصــی هیات 
کرات و اتاق اصلی گفت‌وگو‌ها  ایرانی راهی محل مذا
شدند و گفت‌وگوی نسبتا طولانی بین هیات‌های 
ایرانی و آمریکایی صورت گرفت. پس از گفت‌وگوها 
و رایزنی‌هــای اولیــه، طرفین بعــد از عبــور از برخی 
کلیــات، وارد جزئیــات و مباحث فنــی در بعضی از 
موضوعات شدند. همچنین  تیم‌های کارشناسی 
کــره کننــده ایرانــی و آمریکایی که  هیات‌های مذا
کرات شــده بودند، پس از  از ســاعتها قبل وارد مذا
پایان گفت و گوهــای حضوری در یــک‌ مرحله، به 
تبادل متن مکتوب درباره موضوعات مورد بحث 
پرداختنــد.  ایــن در حالی اســت کــه منابــع غربی 
کــرات میان هیــأت ایرانی و  مدعی شــدند  که مذا
آمریکایی به صورت مســتقیم انجام شــده اســت.   
کــرات بــه صورت  با ایــن حــال بــه رغــم اینکــه مذا
یک روزه برنامه‌ریزی شــده بــود گمانه‌زنی‌هایی از 
کرات مطرح شــد.  احتمال تمدیدی یک روزه مذا
در حالی که برنامه اولیه تیم ایرانی برای بازگشــت 
کــرات ایــران و  به تهــران شــامگاه شــنبه بــود. مذا
آمریکا به صورت مســتقیم در ســه حوزه سیاســی 
اقتصــادی و حقوقــی در حــال برگزاری اســت. این 
در حالی اســت کــه خبرنــگار »العربــی الجدید« در 
اسلام‌آباد گفته است:» خوش‌بینی زیادی نسبت 
کرات بیــن آمریــکا و ایــران وجود  بــه موفقیــت مذا
کنشی بسیار مثبت  دارد. هیئت‌های دو طرف با وا
به موضوع پاســخ می‌دهنــد و به نظر می‌رســد که 

قصد و نیتی برای رسیدن به راه‌حل دارند.

کرات ایران و آمریکا در اسلام‌آباد را بررسی می‌کند »آرمان ملی« مذا

از موافقت با شروط دو گانه تا تبادل متن
 پذیرش آتش‌بس 

با رویکردی مسئولانه 

 رئیس‌جمهور ضمن تشکر از مساعی 
برخــی کشــورهای دوســت و همســایه 
در جهــت توقــف تجــاوز نظامــی علیــه 
ایــران، از مواضــع ترکیــه در محکومیــت 
تجــاوز ظالمانــه آمریــکا و اســرائیل علیــه 
ایــران و به‌ویژه از همبســتگی چشــمگیر 
ملــت ترکیه بــا ملت ایــران قدردانــی کرد. 
کیــد کــرد: بــه ‌رغم  مســعود پزشــکیان تأ
خیانت آمریکا به دیپلماســی و حمله به 
کرات،  ایران در جریــان دو دور قبلــی مذا
جمهــوری اســامی ایــران همچنــان بــا 
مسئولیت‌پذیری، درخواست کشورهای 
همســایه و دوســت برای توقــف جنگ و 
برقراری آتش‌بــس را پذیرفته اســت. وی 
کید بــر لزوم پایــان جنــگ در تمامی  با تأ
جبهه‌هــا از جملــه لبنــان، تصریــح کــرد: 
اقدامات اسرائیل در جهت آتش‌افروزی 
در منطقــه اســت و کشــورهای اســامی 
بایــد بــا همبســتگی، بــا جنگ‌افــروزی 
رژیــم صهیونیســتی و به خطــر انداختن 
ثبــات و آرامــش منطقــه مقابلــه کننــد. 
رویکــرد  کــرد:  کیــد  تأ رئیس‌جمهــور 
مسئولانه ایران در پذیرش آتش‌بس، در 
راســتای حفظ ثبات منطقه و جلوگیری 
از گســترش درگیری‌هاســت و تــداوم آن 
منوط به پایبندی واقعی طرف‌ مقابل به 

تعهدات است. 

 عملکرد دولت 
قابل تقدیر بود

 آمادگی همه‌جانبه
کره با آمریکا   در مذا

در  اصولگــرا  فعــال سیاســی  یــک   
خصــوص عملکــرد دولــت در جریــان 
جنــگ اخیــر اظهــار داشــت: دولــت در 
قامت هماهنگ‌کننده امــور اجرایی در 
ایــن دوره نقش بســیار مهمی داشــت. 
معمــولاً وقتــی جنگــی بــا ایــن ابعــاد از 
طرف قدرت‌های مدعــی رخ می‌دهد، 
در داخــل کشــور بحران‌هایــی اتفــاق 
می‌افتد؛ کمبودهایی به وجود می‌آید و 
مردم نگران معیشت، کالاهای اساسی 
یا حوزه انرژی می‌شــوند. سیدحســین 
نقوی حســینی گفــت: نگرانــی از اینکه 
دشــمن آب، برق یــا گاز را بزند همیشــه 
وجــود دارد، امــا دولــت انصافاً پــای کار 
بــود و اجازه نــداد ایــن نگرانی‌هــا مردم 
را اذیت کنــد یا آنهــا را دچــار مخمصه و 
گرفتاری کند. کالاهای اساســی به وفور 
در فروشــگاه‌ها و بــازار وجــود داشــت و 
موضــوع انــرژی به هیــچ وجــه مــردم را 
اذیت نکرد؛ ارتباطات مستمر برقرار بود 

و آب، برق و گاز قطع نشد.

 معــاون حقوقــی وزیــر امــور خارجــه 
کــرات ایران و  کشــورمان، در حاشــیه مذا
آمریــکا اظهار داشــت: بــا توجه بــه تجربه 
کــرات قبلــی، ایــن دور از گفت‌وگوهــا  مذا
تفــاوت اساســی بــا ادوار گذشــته دارد؛ 
به‌ویــژه بــا در نظــر گرفتــن ســابقه عــدم 
بدعهــدی  و  فریبــکاری  صداقــت، 
کرات پیشین. کاظم  آمریکایی‌ها در مذا
کــرات بیش  غریب‌آبادی گفــت: این مذا
از آنکه در چارچوب‌های گذشــته تعریف 
شــود، صرفاً گفت‌وگوهــای مطالبه‌محور 
اســت و می‌تــوان عنوانی جدید بــرای آن 
در نظر گرفت. امیدواریم با جدیتی که در 
هیات ایرانی، به‌ویژه از سوی رئیس هیات 
کره‌کننــده وجــود دارد. همچنیــن با  مذا
توجه به دســت برتــر جمهوری اســامی 
ایــران در حــوزه نظامــی و انســجام ملــی 
، به نتایج  شکل‌گرفته در پی جنگ اخیر
مطلــوب دســت پیــدا کنیــم. وی دربــاره 
کرات از نظر ســطح  تفاوت این دور از مذا
کم و نقش میانجی،  هیات‌ها، شرایط حا
تصریح کــرد: ایــران بــرای هر ســناریویی 
آمادگی کامل و جــدی دارد؛ چه در حوزه 
کرات.  دفاعی و نظامی و چه در مسیر مذا

محمود صادقی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

قالیباف جامع دیپلماسی و میدان
کستان  کرات ایران و آمریکا از روز گذشــته به میزبانی پا آرمان ملی: مذا
کراتی که هیأت‌ها با اختیارات تام بدان وارد شــدند و هیأت  آغاز شــد. مذا
کرات حاضر شد.  ایرانی در نهایت بی‌اعتمادی به طرف مقابل در این مذا
مساله مهم حمایت کامل از تیم دیپلماسی در داخل کشور است که مورد 
کید رهبر انقلاب قرار دارد. در چنین شــرایطی همه نگاه‌ها به اسلام‌آباد  تا
کرات چه خواهد شد. در همین راستا برای بررسی  است تا ببینند نتیجه مذا
کمیت و جامعه در حمایت از تیم دیپلماسی »آرمان ملی« با  همگرایی حا

محمود صادقی فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت‌وگو کرده که می‌خوانید. 

کمیت در حمایت از هیأت ایرانی به سرپرستی   همگرایی ارکان حا

آقای قالیباف و همراهی سایر مسئولان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
حضــور هیأت هفتــاد نفــره ایرانی بــه سرپرســتی آقــای دکتــر قالیباف و 
همراهی سایر مسئولان از دولت، وزارت امور خارجه و چهره‌های امنیتی 
نشان می‌دهد در عالی‌ترین سطوح که رهبری باشد اتفاق نظر وجود دارد 
و قرائن نیــز نشــان می‌دهد که خوشــبختانه چنیــن توافقی وجــود دارد و 
اساساً تیمی که با سرپرستی آقای دکتر قالیباف به اسلام‌آباد رفته و جایگاه 
و پیشینه‌ وی که از بعد نظامی در فرماندهی هوافضای سپاه، فرماندهی 
کنون در ریاســت مجلس حضور دارد و  نیروی انتظامی و از بعد سیاســی ا
پایگاه دیرینه اصولگرایی که آقای قالیباف دارد می‌تواند موفقیت کســب 
کند. از طرفی در بیانیه رسمی شــورای عالی امنیت ملی هم بیان شد این 
تصمیم‌گیری در بالاترین سطوح انجام شده است. من توئیتی هم زدم که 
گی‌های شخصیتی و پیشینه‌ای که دارد و همچنین با  آقای قالیباف با ویژ
توجه به تجارب سطح بالای مدیریتی موفقی که داشته در همه حوزه‌هایی 
که بوده می‌تواند جامع دیپلماسی و میدان باشد، چرا که هم عملگرا است 
و هم نتیجه گرا و هم چابکی لازم را دارد و مجموعه امیدواری‌های را ایجاد 
کرده که اجمــاع داخلی صــورت گرفته باشــد. از طرفی در ســطح جامعه و 
سطح ملی همین اجماع لازم است چون در جامعه ما طیف‌های مختلفی 
وجود دارند. طیف‌های انقلابی، اصولگرا یا بعضا تندرو و طیف‌های میانه 
اصلاح‌طلبــان و اصولگرایان میانه این طیف‌ها خیلی مهم اســت که روی 
کرات و التزام به نتایجی که صورت می‌‌گیرد یک وحدت، انسجام  اصل مذا
و همگرایی ایجاد شود. البته در بعضی از سطوح در خیابان و فرضا رسانه 
کارد و... دیده شده  کره در قالب پلا ملی یک نشانه‌هایی از مخالفت با مذا
که به نظرم البته در عین حال که باید دغدغه‌هــای این طیف هم احترام 
گذاشت ولی یه قدری هم تحرکاتشــان شک برانگیز است اما مجموعاً فکر 
می‌کنم شــرایطی پدید آمده که خوشــبختانه ایــن همگرایی ایجاد شــده 
است. البته این همگرایی باید تا آخر حفظ شود و نکته مهم همین است. 
کره داد و ســتد هســت کــه طرفیــن چیزهایــی می‌دهند و  بالاخــره در مذا
می‌گیرند. لــذا نمی‌توانند به همه خواســته‌هایی که می‌خواهند برســند، 

کره کننده  که اینگونه توافقی صورت نمی‌گیرد. حال ضمن اینکه تیم مذا چرا
ما چارچوب‌های اصلی و خطوط قرمز را دارد؛ اما در عین حال مهم است 
کره و توافق می‌کند بعداً همگرایی  که وقتی این تیم به نتیجه می‌رسد، مذا
شکننده نباشه و تداوم داشته باشد. البته با طرح این مسائل به یباد برجام 
می‌افتیم که در آن توافق نیز چنین همگرایی ابتدا وجود داشت ولی بعد به 

هم ریخت و تبعات بدی برای جامعه داشت. 

ح شده بود که امروز با وجود   در پیام اخیر رهبری نکته مهمی مطر

کره مردم نباید خیابان‌ها را ترک کنند و هوشیار باشند.  موافقت با مذا
کــره را چقدر موثر  نقش و تاثیــر مردم در خیابــان در حمایــت از تیم مذا

می‌بینید؟
 شکی نیســت که حضور مردم در خیابان نقش تعیین کننده داشته 
در پایداری جامعه و پایداری نظــام و مقاومتی که در مقابل این تهاجم 
گسترده کردند داشته اســت. به هر حال نقشه‌هایی که از قبل از سمت 
براندازان طراحی شده بود که در دی ماه هم این موضوع پیشینه داشت 
و فکر می‌کردند که می‌توانند در اثنای این حملات یک حضور خیابانی 
را تدارک ببینند حضور مردم در خیابان این بعد ماجرا و برنامه‌های آنها 
را خنثی کرد. از طرفی هم اعلام حمایت از نظام و این پیام که مردم الان 
تا آخرین قطره خــون و نفرات حاضــر به مقاومت هســتند نقش تعیین 
کننده داشــت. البته بعضی از نکات درباره این موضوع حضور خیابانی 
مردم وجــود دارد و آن اینکه تــا چه حد این حضــور خیابانی طیف‌های 
متکثر جامعه را پوشــش می‌دهد و فضایی که در میدان‌ها و خیابان‌ها 
ایجاد شده تا چه مقداری ظرفیت پذیرش دیدگاه‌های مختلف را دارد 
جای بحث دارد ولی فکر می‌کنم تا حد زیــادی این ظرفیت را ایجاد کرد 
که طیف‌های مختلف و متکثر بتوانند در این اجتماعات شرکت کنند. 

کان این حضور موثر است.  طبیعتا جدا از این ملاحظه هم کما

کرات را چگونه می‌بینید؟  نوع مواجهه جامعه با این مذا
کره   با توجه بــه اینکه ایــران و آمریکا به دنبال رســیدن به توافــق در مذا
کرات و شــروع  کــرات، قطع مذا هســتند؛ اما احتمال شــکننده بــودن مذا
دوباره جنگ هم وجود دارد. لذا الان خیلی مسائل معلوم نیست بنابراین 
کان حضور مردم لازم اســت منتهــا با آن نکتــه‌ای که گفتــم یعنی باید  کما
گردانندگان این اجتماعات به این نکته توجه کنند که تجمعات خیابانی 
نباید جامعــه را دوقطبی کنــد. بلکه ایــن قرارگیــری طیف‌ها و اظهــارات و 
گر روال  شــعارهایی که می‌دهند حالت تفرقه افکنانه‌ای نداشته باشــد. ا
اینگونه باشد بعداً آنچه که اپوزیسیون و خارج‌نشینان در سر دارند نیز کلا 

منتفی خواهد شد.
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